
Anhang 3/Annex 3

Ansprechpersonen in den Helmholtz‐Zentren / Contact persons at the Helmholtz Centers 

Alfred‐Wegener‐Institut

Helmholtz‐Zentrum für 

Polar‐ und Meeresforschung AWI / Alfred‐

Wegener‐Institute Helmholtz Centre for 

Polar and Marine Research AWI

Am Handelshafen 12

27570 Bremerhaven

Deutsches Elektronen‐Synchrotron

DESY

Notkestraße 85 

22607 Hamburg 

Deutsches Krebsforschungszentrum DKFZ 

/ German Cancer Research Centre

Im Neuenheimer Feld 280

69120 Heidelberg

Dr. Corinna Kanzog

Tel.:+49 471 4831‐1302

corinna.kanzog@awi.de

Barbara Wittmann

Tel.: +49 40‐8998‐1634

barbara.wittmann@desy.de

Dr. Angelika Michel

Tel.: +49 6221 42‐1666

a.michel@dkfz.de 

www.awi.de www.desy.de www.dkfz.de

Deutsches Zentrum für Luft‐ 

und Raumfahrt DLR / German Aerospace 

Centre DLR

Linder Höhe 

51147 Köln

Deutsches Zentrum für 

neurodegenerative Erkrankungen DZNE / 

German Centre for Neurodegenerative 

Diseases DZNE

Sigmund‐Freud‐Str. 27

53127 Bonn

Forschungszentrum Jülich FZJ

52425 Jülich

Dr. Roswitha Grümann

Tel.: +49 2203 601 3127

roswitha.gruemann@dlr.de

Dr. Uta Straßer

Tel.: +49 228 43302‐120

uta.strasser@dzne.de

     

Dr. Alexander Migdoll

Tel.: +49 (0)228 43302‐155

alexander.migdoll@dzne.de

Dr. Katharina Klein

Tel: +49 2461 61‐96930

k.klein@fz‐juelich.de

www.dlr.de www.dzne.de www.fz‐juelich.de

GSI Helmholtzzentrum 

für Schwerionenforschung / GSI 

Helmholtz Centre for Heavy Ion Research

Planck‐Straße 1 

64291 Darmstadt

GEOMAR | Helmholtz‐Zentrum für 

Ozeanforschung Kiel / GEOMAR 

Helmholtz Centre for Ocean Research Kiel

Wischhofstrasse 1‐3

24148 Kiel

Helmholtz‐Zentrum Berlin für

Materialien und Energie HZB

Hahn‐Meitner‐Platz 1

14109 Berlin

Dr. Karin Füssel  

Tel.: +49 6159 71‐1441

k.fuessel@gsi.de

Dr. Sonja Reich

Tel.: +49‐431‐600‐2803

sreich@geomar.de

Dr. Antje Hasselberg

Tel.: +49 30 8062 42340

antje.hasselberg@helmholtz‐berlin.de

Dr. Cécile Dufloux

Tel.:  +49 30 8062 43833

cecile.dufloux@helmholtz‐berlin.de

 www.gsi.de www.geomar.de www.helmholtz‐berlin.de



Helmholtz‐Zentrum‐Dresden Rossendorf 

HZDR

Bautzner Landstraße 400

01328 Dresden

Helmholtz‐Zentrum für Infektions‐

forschung HZI / Helmholtz Centre for 

Infection Research

Inhoffenstraße 7 

38124 Braunschweig

Helmholtz‐Zentrum für Um‐

weltforschung ‐ UFZ / Helmholtz Centre 

for Environmental Research ‐ UFZ

Permoserstraße 15 

04318 Leipzig

Dr. Birgit Gross

Tel.: +49 351 2603486

b.gross@hzdr.de  

Katrin MacLeod

Tel.+49 531 6181 1001

katrin.macLeod@helmholtz‐hzi.de

Dr. Martina Kunz‐Pirrung

Tel.: +49 341 235 1272

martina.kunz‐pirrung@ufz.de

www.hzdr.de www.helmholtz‐hzi.de www.ufz.de

Helmholtz‐Zentrum Geesthacht  Zentrum 

für Material‐ und Küs‐tenforschung HZG 

/ Helmholtz‐Zentrum Geesthacht Centre 

for Materials and Coastal Research

Max Planck‐Straße 1 

21502 Geesthacht

Helmholtz‐Zentrum München – 

Deutsches Forschungszentrum für 

Gesundheit und Umwelt HMGU / 

Helmholtz Zentrum München ‐ German 

Research Centre for Environmental Health

Ingolstädter Landstraße 1 

85764 Neuherberg

Helmholtz‐Zentrum Potsdam Deutsches 

GeoForschungs‐Zentrum – GFZ / 

Helmholtz Centre Potsdam ‐ GFZ German 

Research Centre for Geosciences

Telegrafenberg 

14473 Potsdam

Dr. Iris Ulrich

Tel.: +49 4152 87‐1633

iris.ulrich@hzg.de

Dr. Katharina Jantzen

Tel.: +49 (0)4152 87‐1622

katharina.jantzen@hzg.de

Dr. Sophie Rothhämel

Tel.: +49 89 3187‐2170

sophie.rothhaemel@helmholtz‐

muenchen.de

Dr. Oliver Bens

Tel.: +49 331 288‐1060 

bens@gfz‐potsdam.de

www.hzg.de   www.helmholtz‐muenchen.de www.gfz‐potsdam.de

Karlsruher Insitut für Technologie KIT / 

Karlsruhe Institute of 

Technology KIT

Hermann‐von‐Helmholtz‐Platz 1 

76344 Eggenstein‐Leopoldshafen

Max‐Delbrück‐Centrum für 

Molekulare Medizin in der Helmholtz 

Gemeinschaft MDC / Max Delbrück 

Center for Molecular Medicine in the 

Helmholtz Association

Robert‐Rössle‐Straße 10 

13125 Berlin

Max‐Planck‐Institut für 

Plasmaphysik IPP / Max Planck Institute 

for Plasma Physics

Boltzmannstraße 2 

85748 Garching

Dr. Roswitha Marioth

Tel.: +49 721 608 48357

roswitha.marioth@kit.edu

Wolfgang Reik

Tel.: +49 721 608 45193

wolfgang.reik@kit.edu

Dr. Gesa Schäfer

Tel.: +49 30 9406 4268

gesa.schaefer@mdc‐berlin.de

Dr. Cornelia Maurer

Tel.: +49 (30)‐9406‐3141

maurer@mdc‐berlin.de

Dr. Werner Dyckhoff

Tel.: +49 89 3299‐2231

werner.dyckhoff@ipp.mpg.de

personalabteilung@ipp.mpg.de

www.kit.edu www.mdc‐berlin.de www.ipp.mpg.de



Contact persons at the Helmholtz Head Office 

Dr. Johannes Freudenreich

Tel.: +49 30 206 329 16

johannes.freudenreich@helmholtz.de


